

Szanowni Państwo,

Tradycyjnie w pierwszą niedzielę października, Polonia z Wschodniego Wybrzeża USA wzięła udział w orocznej, 88. Już Paradzie Pułaskiego na 5-tej Alei na nowojorskim Manhattanie. W piękne, słoneczne niedzielne popołudnie tysiące Polaków i Amerykanów polskiego pochodzenia manifestowało swoją jedność, dumę i przywiązanie do polskiej kultury i naszych wspólnych tradycji. Naszą Unię reprezentował liczny kontyngent wolontariuszy i pracowników, którzy z wielką radością i satysfakcją reprezentowali naszą instytucję jako lidera Polonii. Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa od lat jest głównym sponsorem Parady. Jednakże poza dotacją dla Komitetu Organizacyjnego Parady sponsorujemy również lokalne komitety poszczególnych lokalnych kontyngentów, jak również zapewniłmy transport na Paradę wielu polonijnym szkołom i organizacjom.

Trzydziestego września zakończył się rok fiskalny dla Naszej Unii. Szczegółowe i potwierdzone audytem księgowym dane o działalności Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w roku fiskalnym 2025 zawarte będą w raporcie finansowym, który dostępny będzie w pierwszej połowie przyszłego roku. Już teraz pragnę zaprezentować Państwu kil-



Dr Iwona Korga uhonorowana przez burmistrza Nowego Jorku



21 października br. podczas Wieczoru Dziedzictwa Polskiego burmistrz Nowego Jorku Eric Adams, podkreślając wkład Polonii w rozwój miasta i znaczenie Polaków w kulturowy oraz ekonomiczny rozwój

metropolii nowojorskiej, uhonorował specjalnym wyróżnieniem dr Iwonę Korgę, prezes Instytutu Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku oraz skarbnika Rady Dyrektorów PSFCU. Serdecznie gratulujemy!

PSFCU przemaszzerowała Piątą Aleją



Październik jako Miesiąc Dziedzictwa Polskiego stanowi szczególnie ważny czas w kalendarzu Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. Z Członkami i pracownikami Naszej Unii, a także z polonijnymi organizacjami, działaczami oraz stowarzyszeniami

demonstrowaliśmy dumę z polskich korzeni. Poprzez pełne zaangażowanie i uczestnictwo 5 października w Paradach w Nowym Jorku oraz w Filadelfii honorowaliśmy polskiego bohatera walk o wolność dwóch narodów –

...dokończenie na str. 2

Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 30 września 2025 r.

Aktywa



\$2,691,197,181

Udzielone kredyty



\$1,584,859,177

Wartość netto



\$296,469,872

Zysk netto od początku roku



\$18,973,518

Liczba Członków



125,645

...dokończenie ze str. 1

ka kluczowych liczb, które potwierdzają doskonałą kondycję i dynamiczny rozwój Naszej Unii. W ciągu 12 miesięcy zakończonych 30 września b.r., aktywa Naszej Unii wzrosły o prawie 95 milionów dolarów; kwota udzielonych pożyczek powiększyła się o ponad 43 miliony dolarów, a powierzone nam depozyty wzrosły o ponad 55 milionów dolarów. Co jest bardzo ważne, w tym samym okresie liczba Członków Naszej Unii wzrosła netto o 3 819 osób do ogólnej liczby 125 645 osób. Powyższe dane świadczą o tym, że Nasza Unia stabilnie się rozwija, a jej misja jako instytucji finansowej świadczącej usługi dla Polonii amerykańskiej jest realizowana z olbrzymim sukcesem.

W miesiącu listopadzie przygotowaliśmy dla Państwa specjalną promocję pożyczkową dotyczącą pożyczek samochodowych, której szczegóły znajdziecie w naszym biuletynie, mediach społecznościowych i we wszystkich oddziałach. Jestem przekonany, że jak zawsze oferowane promocje spotkają się z bardzo pozytywnym odzewem ze strony Członków Naszej Unii.

Na zakończenie, zapraszam Państwa do aktywnego wzięcia udziału w 12 akcji charytatywnej „Świąteczny Uśmiech Dziecka”, którą rozpoczniemy już 28 listopada. Tradycyjnie, zebrane w okresie świątecznym fundusze zostaną przekazane trzem hospicjom dziecięcym w Polsce, jak również Fundacji Polish American Heritage Foundation na cele wsparcia potrzebujących dzieci w Stanach Zjednoczonych.

Wszystkim Członkom Naszej Unii, Państwa rodzinom oraz przyjaciołom i znajomym przesyłam najserdeczniejsze życzenia zdrowego i radosnego Świąta Dziękczynienia. Happy Thanksgiving!

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk

Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU

Już po raz dwunasty Nasza Unia rozpoczyna akcję Świąteczny Uśmiech Dziecka. Przez ostatnie lata dzięki Państwa ofiarności do chorych dzieci trafiło prawie 1,5 miliona dolarów. Razem możemy znacznie więcej, dlatego w tym roku nie ustajemy w pomocy najbardziej potrzebującym – najmłodszym, na których cierpienie i ból nikt nie powinien zostać obojętnym.

Tegoroczna Akcja Świąteczny Uśmiech Dziecka rozpocznie się 28 listopada i po-

PSFCU przemaszewowała Piątą Aleję - cd.

...dokończenie ze str. 1

generała Kazimierza Pułaskiego.

Tradycja Parady Pułaskiego w Nowym Jorku niezmiennie zrzesza nas na Piątej Alei, budzi w nas niezłomnego ducha polskości i ogromną radość z możliwości okazania tego. Demonstracja bogatego dziedzictwa kulturowego oraz szacunek do osiągnięć polskich imigrantów jest naszą największą dumą. Dlatego każdego roku Nasza Unia jest największym sponsorem Parady Pułaskiego w Nowym Jorku. Podobnie jak w latach poprzednich, w tym roku w ramach wspierania Parady, Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa przeznaczyła dotację na kwotę \$30,000. Jednakże nasze wsparcie nie ogranicza się jedynie do kwoty dotacji, Nasza Unia wspiera paradę na każdym etapie oraz na każdym lokalnym szczeblu. Delegacje z oddziałów Naszej Unii uczestniczą podczas wszystkich ceremonii szarfowania marszałków poszczególnych kontyngentów, sponsorujemy biuletyny, autobusy dowożące uczestników na Paradę oraz lokalne uroczystości związane z Paradą. W tym miejscu warto podkreślić, że Komitet Parady Pułaskiego jest również jedną

z naszych organizacji sponsorujących. Tylko w ostatnich trzech latach na jego rzecz przekazane zostało łącznie ponad 113,000 tysięcy dolarów ze składek członkowskich Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej.

Obok finansowego zaangażowania niezwykle ważne jest dla nas uczestnictwo w Paradzie. Kontyngent Naszej Unii należy do jednych z największych maszerujących Piątą Aleję w pierwszą niedzielę października. Poprzez nasze zaangażowanie wyrażamy wielki szacunek dla minionych pokoleń oraz inspirujemy polonijną młodzież.

Tegoroczna Parada Pułaskiego odbyła się pod wzniosłym hasłem „1000 Rocznica Powstania Królestwa Polskiego”. W przyszłym jubileuszowym roku, w którym Nasza Unia obchodzić będzie pięćdziesięciolecie swojego istnienia, Paradę Pułaskiego jako Wielki Marszałek poprowadzi Dr Iwona Korga. Dr Korga pełni funkcję prezesa Instytutu Józefa Piłsudskiego w Ameryce oraz jest Skarbnikiem Rady Dyrektorów PSFCU. Już dziś zapraszamy Państwa na Piątą Aleję 4 października 2026 r. by wspólnie, z wielką dumą, godnością i radością demonstrować polskość.

Akcja Świąteczny Uśmiech Dziecka

trwa do 31 grudnia. Beneficjentami akcji będą trzy polskie hospicja dla dzieci oraz fundacja Polish-American Heritage Foundation. Zapraszamy Państwa do zapoznania się z działalnością instytucji wybranych w 2025 r.:

Hospicjum Perinatalne JESTEM w Szczecinie – numer konta w PSFCU 1591950. Z pomocy hospicjum korzystają rodziny, które usłyszały trudną diagnozę prenatalną, oczekują narodzin chorego dziecka lub przeżywają żal po jego utracie. To pierwsze tego typu hospicjum w województwie zachodniopomorskim.

Fundacja Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową we Wrocławiu – numer konta PSFCU 1591986. Nieprzerwanie od 1991 roku fundacja otacza opieką dzieci i nastolatków z chorobą nowotworową. Troszczy się także o rodziny swoich podopiecznych. Z inicjatywy Fundacji wybudowano we Wrocławiu „Przylądek Nadziei”, najnowocześniejszą w Polsce klinikę dla dzieci chorych na nowotwory.

Hospicjum Cordis w Katowicach – numer konta w PSFCU- 1591995. Społeczne Towarzystwo Hospicjum Cordis otacza opieką dzieci i dorosłych cierpiących na chorobę nowotworową. Zespół hospicyjny składa się z lekarzy, pielęgniarek, psychologów, rehabilitantów, kapelanów i wolontariuszy, którzy dokładają wszelkich starań, by zapewnić możliwie najlepszy komfort życia swoim podopiecznym, dostarczając im wszechstronnej i specjalistycznej opieki. Pobyt w hospicjum jest całkowicie bezpłatny.

Fundacja Dziedzictwa Polsko-Amerykańskiego, NJ - Numer konta w PSFCU 1592004 – Fundacja powstała w 2025 roku. Jej misją jest niesienie pomocy potrzebującym dzieciom pochodzenia polskiego, a mieszkającym w USA.

Zapraszamy Państwa do wsparcia naszej inicjatywy, przez ostatnie jedenaście lat nigdy nie zawiedliśmy się na Waszej ofiarności i wspałości myślności, wierzymy że rok 2025 będzie wspałością kontynuacją tego wielkiego dzieła.

Jesienne promocje w PSFCU!

Uporządkuj swoje finanse i wygrywaj!

Koniec roku to także porządkowanie naszych szuflad, dokumentacji, rodzinnych archiwaliów. Masz wrażenie, że ich ilość Cię przytłacza? Pozwól sobie na mądrą decyzję – w listopadzie zmień swój papierowy wyciąg bankowy na tak zwany e-statement – zyskaj spokój, bezpieczeństwo danych oraz szansę na wygraną nagrody pieniężnej! Promocja potrwa od 1 do 30 listopada 2025 roku, kwalifikujące się Członkowie wezmą udział w loterii trzech atrakcyjnych nagród pieniężnych w wysokości: \$1,000, \$750 oraz \$500.

Świąteczne zakupy z kartami Visa PSFCU

Sezon świąteczny to jeden z ulubionych okresów w roku dla większości osób. W większości listy prezentów są już gotowe, a nawet możliwe, że prezenty już zakupio-

ne czekają w ukryciu. Choć niektóre plany zostały zrealizowane i prawie zmieściłeś się w swoim budżecie, to zawsze jest więcej do zrobienia i więcej do wydania. Każdego roku słyszymy opinie na temat tego, jak nasze pożyczki oraz karty kredytowe pomogły naszym Członkom przygotować się, zaoszczędzić pieniądze i jak najlepiej wykorzystać sezon świąteczny. W listopadzie oraz grudniu na naszych Członków czekać będą ciekawe oferty dotyczące zarówno kart kredytowych jak i debetowych Visa PSFCU. Odwiedź nasze oddziały, sprawdź media społecznościowe oraz emailę od nas, aby być na bieżąco z promocjami oraz ofertami. W okresie przedświątecznym są one intensywne oraz bardzo atrakcyjne. Jeśli posiadasz kartę Debetową Visa PSFCU koniecznie zarejestruj ją w uChoose Rewards by skorzystać z punktów

oraz nagród dostępnych w programie. Pamiętaj, również, że twoja karta kredytowa Visa PSFCU wymaga rejestracji w programie CU Rewards, punkty wymienne na nagrody oraz gotówkę, mogą być bardzo przydatne w sezonie podarunkowym.

Z myślą o najmłodszych

Nasza świąteczna skarbonka wraca! Tradycyjnie zapraszamy najmłodszych do zaoszczędzenia i wpłacenia na swoje konto w PSFCU ośmiu ćwierćdolarówek. Wszystkie dzieci, które dokonają wpłat w okresie promocyjnym do końca listopada 2025 wezmą udział w losowaniu 50 atrakcyjnych nagród. A już w grudniu zwycięzcy otrzymają zaproszenia do oddziału, aby odebrać swoją nagrodę! Naucz swoje dziecko mądrego oszczędzania z Naszą Unią i pokaż mu drogę do instytucji finansowej, której zaufa na lata!

Pożyczki samochodowe w Naszej Unii

Wybierz lepszy samochód z lepszym oprocentowaniem! Już dziś złóż wniosek o kredyt samochodowy na 60 miesięcy z oprocentowaniem już od 3,5% APR na nowe samochody oraz 4,5% APR na samochody używane.¹

Planujesz zakup samochodu jeszcze w 2025 r.? Koniec miesiąca lub kwartału to jeden z najlepszych momentów na ten ruch. Najrozsądniej jest poczekać z kupnem samochodu do końca roku kalendarzowego. W tym czasie dilerzy samochodowi muszą zadbać o wyni-

ki sprzedażowe na koniec miesiąca, na koniec kwartału i na koniec roku. Producenti samochodów i dealerzy często organizują również wyprzedaże na koniec roku, warto zatem skorzystać z tej okazji i rozpocząć poszukiwania auta. Jednocześnie zadaj o kredyt. Złóż wniosek o pożyczkę samochodową w PSFCU i rozpocznij spokojne szukanie auta. Konkurencyjna stawka to dopiero początek korzyści płynących z pożyczki w Naszej Unii. Posiadając kredyt samochodowy w Naszej Unii możesz

skorzystać z opcji ubezpieczenia GAP. Polisa ta stanowi solidne zabezpieczenie przed potencjalnymi stratami finansowymi, gdy auto ulegnie całkowitemu zniszczeniu lub gdy zostanie ono skradzione. Nasza Unia oferuje także dodatkowe zabezpieczenie części mechanicznych samochodu Assureguard, dzięki któremu unikniesz kosztownych rachunków za naprawy. Odwiedź jeden z naszych oddziałów, złóż wniosek o kredyt samochodowy i przekonaj się, że Nasza Unia to więcej niż Bank!

WYBIERZ LEPSZY SAMOCHÓD Z LEPSZYM OPROCENTOWANIEM

Złóż wniosek o kredyt samochodowy na **60 miesięcy**
z oprocentowaniem już od

3.50% APR

na nowe samochody oraz

4.50% APR

na samochody używane¹

**A Z DODATKOWYM ZABEZPIECZENIEM
CZĘŚCI MECHANICZNYCH SAMOCHODU
ASSUREGUARD UNIKNIESZ KOSZTOWNYCH
RACHUNKÓW ZA NAPRAWY?**

1. Najniższe dostępne oprocentowanie na 60-miesięczne kredyty na nowe samochody oferowane wnioskodawcom z oceną zdolności kredytowej 740 lub wyższą. Dostępne są również inne stawki i okresy spłaty kredytu. Promocja rozpoczyna się dnia 1 listopada i potrwa do 30 listopada 2025 r. Podstawą zatwierdzenia pożyczki jest ocena historii kredytowej i zdolności do spłaty kredytu. Uzyskana rata jest uzależniona od historii kredytowej i innych kredytowych wskaźników. Oferta, oprocentowanie i warunki pożyczki mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Kredyty PSFCU nie są dostępne we wszystkich stanach. Oferta wyłącznie dla Członków PSFCU. Bez automatycznej spłaty z konta czekowego w PSFCU, oprocentowanie jest wyższe o 0.25%. Inne ograniczenia mogą obowiązywać. 2. AssureGuard to opcjonalny plan zabezpieczenia, który można nabyć za opłatą, której wysokość zależy od wybranego planu, wieku, marki, modelu i przebiegu pojazdu. Plan jest zarządzany przez Interstate National Dealer Services, Inc., P.O. Box 830637, Birmingham, AL 35283-0637 i jest odrębny od jakiegokolwiek gwarancji na produkt lub usługę, która może być udzielana przez producenta, importera lub sprzedawcę.

Z życia oddziałów Naszej Unii

Październik, który minął pod hasłem Miesiąca Dziedzictwa Polskiego był niezwykle pracowitym oraz pełnym doniosłych momentów okresem. Przyniósł on również uznanie dla działalności Polaków w Stanach Zjednoczonych, w tym i dla Naszej Unii. 20 października b.r. podczas uroczystości z okazji Miesiąca Dziedzictwa Polsko-Amerykańskiego rewident stanowa Susana Mendoza wyróżniła polonijnych liderów. Wśród ośmiu wyróżnionych był nasz SVP/ Head of Midwest District PSFCU Robert Radkowski. Wyróżnienie to podkreśla rosnący i intensywny wkład Polonii w rozwój, ekonomię oraz kulturę aglomeracji chicagowskiej.



Miesiąc październik obfitował również w inne dostojne wydarzenia. Jednym z wielu była Parada Pułaskiego w Filadelfii, w stanie Pensylwania. W czasie, kiedy kontyngent Naszej Unii maszerował nowojorską Piątą Aleją, grupa pracowników PSFCU wraz z menadżer oddziału w Trenton, Barbarą Milewską wzięła udział w 92. Paradzie Pułaskiego w Filadelfii. Trasa Parady w pierwszej historycznej stolicy Stanów Zjednoczonych biegła przez Benjamin Franklin Parkway w pobliżu Katedry św. Piotra i Pawła.



Reprezentanci Naszej Unii wzięli udział w wielu jesiennych, plenerowych wydarzeniach. 28 września br.



oddział Naszej Unii w Fairfield, NJ wzięł udział w pikniku w parafii św. Józefa w Lincoln Park. W sobotę 11 października br. pracownicy oddziału z Schaumburg, IL uczestniczyli w pikniku szkolnym Polskiej Szkoły im. Czesława Miłosza. Nasz oddział w Wallington, NJ wzięł udział w Wallington Fall Festival, impreza odbyła się 3 października br.



20 września Paulina Palma z naszego najnowszego oddziału w IL Bolingbrook wzięła udział w „Rajdzie Rowerowym” zorganizowanym przez Polską Szkołę im. Henryka Sienkiewicza. Z kolei pracownicy oddziału PSFCU w Boro Park wzięli udział w uroczystości 15-lecia szkoły i. Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Kazimierza

W październiku rozpoczął się także cykl uroczystości ślubowań w polskich



szkołach dokształcających. Wiele szkół świętowało również swoje jubileusze działalności. Nasza Unia jako wierny przyjaciel społeczności szkolnych oczywiście brała udział w tych podniosłych wydarzeniach. Serdecznie dziękujemy za wszystkie zaproszenia oraz za wyrazy uznania i podziękowania za nasz czynny udział w życiu oświatowych placówek. Wierząc, że młode pokolenie jest przyszłością Polonii Polsko – Słowiańska Federalna Unia Kredytowa wspiera finansowo oraz troszczy się o rozwój szkół oraz organizacji zrzeszających polonijne dzieci i młodzież.



Z kolei w sobotę 11 października 2025 Marlena Michałowska, kierownik oddziału Naszej Unii w Wallington, uczestniczyła w Jubileuszu 45-lecia Polskiej Szkoły im. Św. St. Kostki w tym mieście. Odebrała tam Dyplom Przyjaciela Szkoły przyznany przez Zarząd Centrali Polskich Szkół Dokształcających.

